
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ TỊNH BIÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Tịnh Biên, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang phê duyệt Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân thị xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân thị xã về việc ban hành kế hoạch tổ chức các kỳ họp Hội đồng 

nhân dân thị xã năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân thị xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị 

xã, Thủ trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân thị xã, 

các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã có trách 

nhiệm xây dựng kế hoạch, Chương trình công tác cụ thể của cơ quan, đơn vị, địa 

phương, triển khai thực hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các thành viên Ủy ban nhân dân thị xã, Thủ trưởng các phòng, ban 

ngành, các đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các phường, xã và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT và các PCT UBND thị xã; 

- Ủy ban MTTQVN thị xã; 

- Các đơn vị trên địa bàn thị xã; 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hùng 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ TỊNH BIÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Tịnh Biên, ngày     tháng 01 năm 2024 

 

CHƯƠNG TRÌNH 

CÔNG TÁC NĂM 2024 CỦA UBND THỊ XÃ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /01/2024 

 của Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên) 

 

Phần I 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2024 

 

1. Triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của Ban Chấp hành Đảng 

bộ, Ban Thường vụ Thị ủy; Nghị quyết của HĐND thị xã: Nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024; giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

kế hoạch phân bổ vốn đầu tư công năm 2024 và của giai đoạn 2021 – 2025; 

2. Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ, 

Ban Thường vụ Thị ủy; Chương trình xây dựng và ban hành Nghị quyết năm 2024 

của Hội đồng nhân dân thị xã và các Nghị quyết liên quan; 

3. Các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh: Quyết định số 2066/QĐ-

UBND ngày 21/12/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa 

phương; Quyết định số 2067/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 về việc phân bổ chi tiết 

kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách địa phương; Quyết định số 

2008/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công 

năm 2024 nguồn vốn ngân sách trung ương; Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 

03/01/2024 Phê duyệt Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thị xã Tịnh Biên; 

4. Các Quyết định của Ủy ban nhân dân thị xã: Quyết định số 6654/QĐ-

UBND ngày 24/10/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách thị xã; Quyết 

định số 7576/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu 

tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách thị xã; Quyết định số 7566/QĐ-UBND 

ngày 19/12/2023 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho 

các đơn vị dự toán thuộc ngân sách thị xã Tịnh Biên 

Phần II 

NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM THEO TỪNG QUÝ NĂM 2024 
(Chi tiết theo phụ lục chương trình công tác) 

 

 

 



3 

 

Phần III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã được phân công chỉ 

đạo; Thủ trưởng các ngành, đơn vị cấp thị xã, các đơn vị sự nghiệp và UBND 

phường, xã được giao nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện Chương trình. 

2. Căn cứ nhiệm vụ, thời gian được giao tại Quyết định này, Thủ trưởng 

các ngành, đơn vị cấp thị xã, các UBND phường, xã trong quá trình triển khai 

thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, khẩn trương có văn bản báo cáo Ủy 

ban nhân dân thị xã chỉ đạo để thực hiện. 

Mọi sự chậm trễ về tiến độ thời gian trình nội dung, chương trình, đề án 

được Ủy ban nhân dân thị xã giao nhiệm vụ và chất lượng không đảm bảo, Thủ 

trưởng các ngành, đơn vị và địa phương phải chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân 

dân thị xã. 

3. Quá trình triển khai thực hiện, căn cứ vào chỉ đạo của Trung ương, 

UBND tỉnh, chương trình công tác của Ban Thường vụ Thị ủy, Hội đồng nhân 

dân thị xã và yêu cầu thực tế, Ủy ban nhân dân thị xã sẽ cụ thể hóa, cập nhật, bổ 

sung một số nhiệm vụ công tác khác ngoài Chương trình công tác này. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng 

nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã và các ngành, đơn vị, địa phương định kỳ 

hàng tháng, quý báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 

03/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang Phê duyệt Kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên. 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã hàng quý Báo 

cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác năm của Ủy ban nhân dân thị xã; 

kịp thời kiến nghị Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo thực hiện nhằm đảm bảo tiến 

độ hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của UBND thị xã./. 

 

                                                       ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

 

 

 

  



4 

 

Phụ lục I 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỰC HIỆN NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    /01/2024 của UBND thị xã) 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ  

1. Phòng Kinh tế 

 (1) Chuyển đổi 822,6 ha trên nền đất lúa kém hiệu quả sang trồng các cây khác 

có giá trị kinh tế cao. 

 (2) Rà soát bổ sung 10 sản phẩm đặc thù, lũy kế có 80 sản phẩm đặc thù, công 

nhận thêm 13 sản phẩm đạt chuẩn OCOP, lũy kế có 40 sản phẩm đạt chuẩn OCOP. 

 (3) Phấn đấu duy trì xã Tân Lợi đạt chuẩn xã nông thôn mới, đối với xã An Nông 

và Vĩnh Trung tiếp tục phấn đấu thực hiện đạt các tiêu chí nông thôn mới theo lộ trình 

đã đề ra. Phấn đấu trong năm 2024 thành lập mới 05 hợp tác xã nông nghiệp. 

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường  

(4) Tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện tốt công tác quản lý đất đai theo 

quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 – 2030 và kế hoạch sử dụng đất 2024 được phê 

duyệt; triển khai thực hiện công tác lập Kế hoạch sử dụng đất 2025, công tác kiểm kê 

đất đai năm 2024.  Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện Phương án xử lý các dạng hồ 

sơ giấy chứng nhận QSDĐ nông nghiệp tồn đọng.  

(5) Tăng cường công tác kiểm tra và xử phạt vi phạm hành chính trên 04 lĩnh 

vực: Đất đai, môi trường, khoáng sản, tài nguyên nước và biến đổi khí hậu nhằm hạn 

chế thấp nhất tình trạng vi phạm pháp luật trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường.  

(6) Xây dựng kế hoạch và thực hiện hiệu quả việc phân loại rác tại nguồn đối với 

02 xã Vĩnh Trung, xã An Nông thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới.  

3. Phòng Quản lý đô thị  

(7) Quản lý quy hoạch: Tham mưu thực hiện hoàn thành lập quy hoạch theo 

Quyết định số 2746/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của UBND tỉnh An Giang, trong đó: 

Phối hợp với đơn vị tư vấn lập hoàn thành quy hoạch chung đô thị Tịnh Biên đến năm 

2045. Phối hợp với đơn vị tư vấn lập Quy chế quản lý kiến trúc thị xã Tịnh Biên. Phối 

hợp với đơn vị tư vấn lập chương trình phát triển đô thị Tịnh Biên, tỉnh An Giang đến 

năm 2045. Phối hợp với đơn vị tư vấn khảo sát và lập mới Quy hoạch phân khu phường 

An Phú; phường Nhơn Hưng; phường Thới Sơn và phường Núi Voi và điều chỉnh quy 

hoach phân khu phường Nhà Bàng, Tịnh Biên, Chi Lăng, để phù hợp với điều kiện phát 

triển thực tế của địa phương. Tham mưu hoàn thành việc điều chỉnh quy hoạch xây dựng 

tỷ lệ 1/2000 Khu du lịch Núi Cấm, xã An Hảo, thị xã Tịnh Biên. Tham mưu cho UBND 

thị xã phê duyệt hoàn thành quy hoạch chung xây dựng 07 xã thuộc thị xã Tịnh Biên 

(gồm: An Nông, An Cư, Văn Gíao, Vĩnh Trung, Tân Lợi, An Hảo, Tân Lập). Đẩy mạnh 

công tác quản lý đô thị, quản lý quy hoạch xây dựng và phát triển kết cấu hạ tầng kỹ 

thuật đô thị - Giao thông. 

(8). Quản lý hoạt động xây dựng: Xây dựng kế hoạch kiểm tra công trình nhà ở 

sau cấp phép xây dựng của UBND thị xã (phối hợp với Trung tâm Hạ tầng Kỹ thuật và 

UBND phường, xã kiểm tra). Thực hiện đảm bảo thời gian công tác thẩm định, kiểm tra 



5 

 

tiến độ và chất lượng nghiệm thu công trình xây dựng trên địa bàn thị xã đúng theo quy 

định. Thực hiện tốt công tác tham mưu cấp phép xây dựng và trả kết quả đúng hoặc 

trước thời hạn, không để xảy ra tình trạng gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp. 

(09) Lập lại quản lý số từng tuyến đường giao thông trên địa bàn thị xã (nội – 

ngoại thị và biển báo, sơn cọc tiêu, tên đường…). Thực hiện hoàn thành việc đặt tên 

đường cho các phường thuộc thị xã (phối hợp với Phòng Văn hóa – Thông tin). 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch  

(10) Tham mưu UBND thị xã điều hành thực hiện dự toán ngân sách năm 2024, 

đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách là 86.800 triệu đồng. 

(11) Thực hiện công tác hỗ trợ, hướng dẫn kịp thời cho các doanh nghiệp, tổ chức, 

cá nhân khi thực hiện đăng ký dự án đầu tư, đăng ký kinh doanh, chuyển đổi mô hình 

hộ kinh doanh lên doanh nghiệp. 

(12) Thực hiện công tác kiểm tra, hướng dẫn nghiệp vụ, thủ tục tài chính ngân 

sách đúng quy định. 

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

(13) Thực hiện đồng bộ các giải pháp duy trì có hiệu quả sĩ số học sinh năm học 

2023-2024. Nâng cao hiệu quả quản lý của nhà trường về số lượng và chất lượng đáp 

ứng yêu cầu đổi mới giáo dục và đào tạo. 

(14) Đẩy mạnh định hướng nghề nghiệp và phân luồng học sinh sau THCS, THPT 

gắn với tạo cơ hội tiếp cận việc làm cho lao động. 

(15) Tích cực tham mưu UBND thị xã giải quyết vướng mắc, tồn đọng để xét cấp 

quyền sử dụng đất các trường học và phấn đấu đạt chỉ tiêu xây dựng tường chuẩn quốc 

gia năm 2024. 

2. Phòng Y tế  

(16) Tăng cường công tác tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã đồng thời tổ chức 

thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm  năm 2024. Tỉ lệ Bác sĩ/10.000 dân năm 2024 là: 

6,88 (75 Bs/Dân số 109.005). Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng: Theo cân 

nặng/tuổi 10,04; theo Cân nặng/chiều cao 17,73%.  

(17) Xây dựng triển khai kế hoạch kiểm tra VSATTP (năm, tháng hành động…); 

Kế hoạch triển khai các VBQPPL đến các cơ sở HNYTTN và các cơ sở kinh doanh 

ATVSTP (dịch vụ ăn uống); Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành và chuyên 

ngành về VSATTP; Xây dựng triển khai kế hoạch kiểm tra hành nghề YDTN; Quyết 

định thành lập Đoàn kiểm tra chuyên ngành về HNYTTN;  

(18) Xây dựng Kế hoạch giám sát, kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh.  

3. Phòng Văn hóa và Thông tin  

(19) Tham mưu xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện phát triển du lịch, hạ 

tầng du lịch năm 2024 và tổ chức đào tạo nhân lực phục vụ du lịch 01 lớp/năm. 

(20) Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực văn hóa, thông tin và 

du lịch; nâng chất các danh hiệu văn hóa; Tham mưu kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 



6 

 

niệm các hoạt động kỷ niệm 185 năm hình thành và phát triển Tịnh Biên (1839-2024) 

và 34 năm ngày truyền thống thị xã Tịnh Biên anh hùng (29/11/1990 – 29/11/2024). 

(21) Tham mưu, theo dõi và phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện xây dựng Chính quyền điện tử đạt chỉ tiêu năm 2024 (70% = 22/32 cơ quan, 

đơn vị) và Chuyển đổi số theo kế hoạch năm 2024.  

4. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội 

 (22) Tăng cường thực hiện các giải pháp giới thiệu việc làm, tham mưu giúp 

UBND thị xã thực hiện hoàn thành chỉ tiêu “Số lao động giải quyết việc làm 4.000 

người; mức giảm tỷ lệ hộ nghèo 0,3% và hộ cận nghèo 0,5% năm 2024” theo Nghị quyết 

Thị ủy, HĐND thị xã đề ra. 

(23) Đẩy mạnh công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn 300 lao động; tuyên 

truyền, giới thiệu xuất khẩu lao động sang thị trường Nhật Bản, Đài Loan, Hàn Quốc,... 

phấn đấu xuất khẩu 28 lao động. 

(24) Tham mưu UBND thị xã phấn đấu đến hết năm 2024 thực hiện việc chi trả 

an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng Bảo trợ xã hội trên địa bàn thị xã Tịnh 

Biên đạt 100% trên tổng số đối tượng có khả năng mở thẻ tài khoản (tính đến 31/12/2023 

đã mở được 2.347/3.059 tài khoản, đạt 76,72%).  

5. Phòng Dân tộc  

(25) Tham mưu theo dõi, thực hiện các chính sách dân tộc, công tác dân tộc và 

Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng ĐBDTTS miền núi năm 2024 và rà soát, 

đánh giá các ấp sẽ thoát khỏi diện KV3 vào năm 2025. 

(26) Tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Chôl Chnăm Thmây; Tham mưu Thị 

ủy, HĐND và UBND thăm hỏi và tặng quà các chùa Nam Tông Khmer, các hộ gia đình 

chính sách và các vị có uy tín Khmer trong vùng đồng bào DTTS nhân dịp tết Chôl 

Chnăm Thmây, lễ Senl ĐonTa;  

(27) Tham mưu tổ chức thành công Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số thị xã 

Tịnh Biên lần thứ IV, năm 2024. 

III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

1. Thanh tra thị xã   

(28) Tham mưu UBND thị xã xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2024, đồng thời 

thanh tra đột xuất theo yêu cầu của Thị ủy, UBND thị xã giao.  

(29) Tham mưu UBND thị xã giải quyết trên 85% các đơn thư khiếu nại, tố cáo 

mới phát sinh năm 2024 và giải quyết tối thiểu 50% các vụ việc cũ trước đây, nay tiếp 

tục khiếu nại (các dự án cũ...). Theo dõi, kiểm tra đôn đốc việc thực hiện các quyết định 

giải quyết khiếu nại, xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật đạt từ 80% trở lên. Tham mưu 

theo dõi, đôn đốc thực hiện các kết luận thanh tra của tỉnh và thị xã theo quy định.  

(30) Tham mưu UBND thị xã báo cáo các nội dung có liên quan đến công tác 

phòng, chống tham nhũng, và tham mưu xử lý kịp thời, đúng pháp luật 100% các vụ 

tham nhũng được phát hiện qua công tác thanh tra. 

2. Công an thị xã   



7 

 

(31) Giữ vững ổn định chính trị, không để xảy ra tình huống đột xuất, bị động, 

bất ngờ. Nắm chắc tình hình, kịp thời phát hiện, ngăn chặn vô hiệu hóa mọi âm mưu, 

hoạt động chống phá của các thế lực thù địch và các tổ chức phản động lưu vong; kịp 

thời ngăn chặn, phản bác những thông tin và luận điệu sai trái, sẵn sàng ứng phó với các 

mối đe dọa an ninh phi truyền thống, đảm bảo an ninh, an toàn thông tin. 

(32) Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin nhằm nâng cao hiệu quả trong công 

tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự, đặc biệt tham mưu tổ chức thực hiện Đề án 06 

đạt hiệu quả. 

(33) Tiếp tục duy trì công tác đối ngoại với phía Campuchia, tổ chức họp định kỳ 

và đột xuất với chính quyền và lực lượng Công an huyện Kirivong, Kondes và Brây 

Chosa thuộc tỉnh Tà Keo, Vương quốc Campuchia trong đấu tranh phòng, chống tội 

phạm, nhất là tội phạm ma túy, tội phạm mua bán người, tội phạm có yếu tố nước 

ngoài… Đồng thời xử lý kịp thời các vụ mâu thuẩn giữa nhân dân 02 nước. 

3. Ban Chỉ huy Quân sự thị xã   

(34) Phát huy tốt vai trò tham mưu với Thị ủy, UBND thị xã, người chỉ huy trong 

thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương; xây dựng và hoạt động khu vực 

phòng thủ; tiếp tục triển khai thực hiện đề án tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động 

và bảo đảm chế độ, chính sách cho DQTV giai đoạn 2021 – 2025. Hoàn thành các chỉ 

tiêu về công tác xây dựng lực lượng; bồi dưỡng, cập nhật kiến thức quốc phòng, an ninh 

cho các đối tượng; giáo dục quốc phòng, an ninh cho học sinh và phổ biến quốc phòng, 

an ninh toàn dân.  

(35) Tổ chức quán triệt và duy trì nghiêm nhiệm vụ SSCĐ theo mệnh lệnh, chỉ 

thị, kế hoạch năm 2024. Quản lý chặt chẽ công trình chiến đấu, đất quốc phòng, mốc 

khống chế pháo binh, khống chế quân dụng; điều chỉnh, bổ sung địa lý quân sự. Phối 

hợp khảo sát, kiểm tra, góp ý thẩm định yếu tố ảnh hưởng đến quốc phòng, an ninh của 

các dự án, quy hoạch, kế hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn theo 

chức năng, nhiệm vụ. Thực hiện tốt công tác phối hợp theo Nghị định 03, Nghị định 02 

của Chính phủ, góp phần giữ vững ANCT, TTATXH trên địa bàn và bảo vệ an toàn cơ 

quan, đơn vị; sẵn sàng lực lượng, phương tiện tham gia khắc phục thiên tai, hỏa hoạn, 

dịch bệnh trên địa bàn thị xã. Thực hiện tốt công tác đối ngoại quân sự với lực lượng 

Campuchia trên tuyến biên giới đối diện. Thường xuyên quan hệ, phối hợp với các lực 

lượng và với bạn để trao đổi thông tin nắm tình hình, giải quyết các vụ việc một cách 

hài hòa, đúng pháp luật có liên quan trên tuyến biên giới. 

(36) Thực hiện đúng qui định về tổ chức, biên chế; xây lực lượng DQTV đạt chỉ tiêu 

trên giao; lựa chọn xếp nguồn cho các đơn vị DBĐV; phối hợp với các phòng, ban, ngành, 

các xã, phường trong đăng ký, quản lý chặt chẽ QNDB, PTKT của nền kinh tế quốc dân; 

tham mưu thực hiện tốt quy trình tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ đạt 100% chỉ tiêu; 

thực hiện tốt công tác tuyển sinh quân sự, phấn đấu có nhiều thí sinh trúng tuyển vào các 

trường Quân đội; tiếp tục chọn nguồn đào tạo đại học, cao đẳng ngành quân sự cơ sở. Tổ 

chức triển khai thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ huấn luyện chiến đấu và huấn luyện 

chiến dịch năm 2024; làm tốt công tác chuẩn bị và bảo đảm cho tập huấn, huấn luyện, 

diễn tập cấp thị xã, cấp xã, phường. Tổ chức tập huấn, huấn luyện các đối tượng đúng 

nội dung, thời gian, an toàn, quân số đạt 98,5% trở lên (DQTV 99%, DBĐV đạt 95%), 

kiểm tra đánh giá kết quả 100% đạt yêu cầu, có trên 75% khá, giỏi, đánh giá chung đơn 

vị đạt loại khá trở lên.  



8 

 

4. Phòng Nội vụ 

(37) Tham mưu thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, đảm bảo chỉ số cải 

cách hành chính 90 điểm trở lên (phân loại nhóm A) và chỉ số hài lòng đối với cơ quan 

hành chính nhà nước đạt 90 điểm trở lên (phân loại nhóm A). Tăng cường công tác kiểm 

tra cải cách hành chính, kiểm tra công vụ gắn với kiểm tra học tập và làm theo tư tưởng, 

phong cách, đạo đức Hồ Chí Minh trong cán bộ công chức, viên chức.  

(38) Tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã ban hành các quy định liên quan đến số 

lượng cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, 

gồm: Quyết định của Ủy ban nhân dân thị xã quy định số lượng cán bộ, công chức cấp 

xã và việc bố trí số lượng công chức cấp xã trên địa bàn thị xã; Quyết định của Ủy ban 

nhân dân thị xã quy định số lượng cụ thể và việc bố trí số lượng người hoạt động không 

chuyên trách tại các xã, phường trong địa bàn thị xã; Quyết định của Ủy ban nhân dân 

cấp thị xã quy định nhiệm vụ cụ thể của cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn thị xã; 

Quyết định của Ủy ban nhân dân cấp thị xã quy định nhiệm vụ cụ thể của người hoạt 

động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn thị xã.  

(39) Tham mưu báo cáo sơ kết 01 năm thành lập thị xã Tịnh Biên và các phường 

trực thuộc thị xã Tịnh Biên.  

5. Phòng Tư pháp  

(40) Tiếp tục tham mưu UBND thị xã thực hiện triển khai đầy đủ nhiệm vụ công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật; Triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 

25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, 

phườngđạt chuẩn tiếp cận pháp luật, đảm bảo có trên 70% UBND xã, phường đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật năm 2023”. 

(41) Tham mưu UBND thị xã tiếp tục theo dõi và chỉ đạo hỗ trợ kịp thời cho hoạt 

động hoà giải ở cơ sở, đảm bảo các vụ, việc hòa giải thành đạt tỷ lệ từ 80% trở lên. 

(42) Tiếp tục triển khai các nhiệm được UBND thị xã giao về kiểm tra, thẩm định 

xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn thị xã đảm bảo, kịp thời, hiệu lực, hiệu quả, đúng 

quy định. 

6. Văn phòng HĐND và UBND thị xã   

(43) Tiếp tục Kiểm tra hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính đạt 100% đối với các 

phòng chuyên môn thị xã và Ủy ban nhân dân 14 xã, phường. Tiếp tục Kiện toàn và nâng 

chất Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã đảm bảo hoạt động, kiểm soát giải quyết thủ 

tục hành chính theo đúng chức trách, nhiệm vụ được giao.  

(44) Tiếp tục theo dõi, đôn đốc và nâng chất việc thực hiện ý kiến chỉ đạo, thông 

báo kết luận của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã tại các cuộc hội 

nghị, họp, làm việc chuyên đề hoặc chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân thị xã và 

lãnh đạo Ủy ban nhân dân thị xã. Nâng chất hoạt động tiếp nhận và giải quyết xử lý phát 

hành văn bản của các phòng chuyên môn thị xã và Ủy ban nhân dân xã, phường đảm 

bảo nội dung, hình thức, thể thức văn bản.  

(45) Triển khai vận hành hệ thống quản lý, điều hành thông minh IOC. Hệ thống 

camera giám sát hoạt động Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thị xã, phường, xã.  

 



9 

 

IV. CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP, DOANH NGHIỆP 

1. Ban Quản lý Dự án Đầu tư – Xây dựng khu vực thị xã Tịnh Biên 

(46) Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án: Nâng cấp, mở rộng khẩn cấp 

đường tỉnh 948 thuộc tuyến Quốc phòng An ninh vùng Biên giới và Dân tộc giai đoạn 2: 

Đẩy nhanh tiến độ thi công các gói thầu, sớm đưa vào khai thác sử dụng. Bố trí ổn định dân 

cư di dân tự do, Biên giới khu vực lộ 20, xã An Nông: Đẩy nhanh tiến độ triển khai thi công 

các hạng mục còn lại Hệ thống giao thông, Hệ thống thoát nước, Hệ thống xử lý nước thải, 

Công viên - Cây xanh, Nối cống + Đào mương và Hệ thống cấp nước. Nâng cấp, mở rộng 

đường Hương Lộ 11 (bao gồm tuyến chính và tuyến nhánh đi đến trung tâm xã Tân Lập 

đấu nối với đường tỉnh 945): Đẩy nhanh tiến độ tổ chức đấu thầu tư vấn lập thiết kế - dự 

toán và triển khai lựa chọn nhà thầu thi công, sớm hoàn thành bàn giao năm 2024.  

(47) Đẩy nhanh thực hiện hiệu quả việc quản lý, khai thác đất công theo kế hoạch 

và thực hiện tốt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng. 

(48) Tổ chức thực hiện thi công đảm bảo tiến độ giải ngân đạt từ 95% trở lên. 

2. Trung tâm Hạ tầng – Kỹ thuật  

(49) Tổ chức thực hiện quản lý, theo dõi việc chăm sóc đảm bảo cây xanh phát 

triển tốt; kiểm tra, phối hợp với Xí nghiệp Môi trường đô thị quản lý, vận hành và sử 

dụng có hiệu quả các công trình công cộng trên địa bàn thị xã. 

(50) Tổ chức triển khai thi công các công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị được Ủy 

ban nhân dân thị xã giao đảm bảo yêu cầu chất lượng, mỹ quan. Quản lý xây dựng, trật 

tự đô thị và thi hành các quyết định hành chính. 

(51) Tham mưu thực hiện hiệu quả công tác xúc tiến đầu tư – thương mại – du 

lịch, quảng bá hình ảnh Tịnh Biên theo hướng kết nối các sự kiện, các tour tuyến tham 

quan du lịch, giao thương và tham mưu tốt việc chuẩn bị tổ chức Hội chợ thương mại; 

quản lý Chợ Biên giới Tịnh Biên. Tham mưu giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động chợ 

Tịnh Biên và Bến xe Tịnh Biên, Bến xe Chi Lăng. 

3. Xí nghiệp Điện nước thị xã   

(52) Phát triển 500 khách hàng thủy kế, 500 khách hàng điện kế.  

(53) Tham mưu với Công ty Cổ phần Điện nước An Giang thường xuyên nâng 

cấp, sửa chữa hệ thống điện, nước để đáp ứng nhu cầu sử dụng của người dân; đảm bảo 

cung cấp điện, nước chất lượng, ổn định và liên tục, không để khách hàng phiền hà vấn 

đề cung cấp nước, đảm bảo nước đạt chất lượng Bộ Y tế quy định. Nâng cao hơn nữa 

chất lượng phục vụ khách hàng, công tác sửa chữa, khắc phục sự cố, lắp mới, cải tạo 

điện nước… ngày càng tốt hơn, nhanh hơn.  

(54) Thực hiện tốt công tác kiểm tra đảm bảo an toàn trong quá trình vận hành hệ 

thống điện, nước; tích cực hỗ trợ cho doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân xử lý các sự cố về 

điện; nâng cao hơn nữa chất lượng phục vụ khách hàng, công tác sửa chữa, khắc phục 

sự cố, lắp mới, cải tạo điện nước… ngày càng tốt hơn, nhanh hơn, không gián đoạn kể 

cả trong đêm.  

4. Xí nghiệp Môi trường đô thị 

(55) Tổ chức thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt, các loại rác thải xà bần, cắt 

cỏ, thu gom gọn gàng, tạo cảnh quan trong khu vực nội ô đô thị, không để ứ đọng rác 



10 

 

qua đêm, đặc biệt Khu du lịch Núi Cấm, các chợ trung tâm, các khu, điểm thu hút đông 

du khách trong mùa cao điểm và xử lý đảm bảo môi trường bãi rác An Cư không để ảnh 

hưởng đến hộ dân. 

(56) Chăm sóc tốt công viên, cây xanh để đảm bảo vẻ mỹ quan trên địa bàn thị 

xã, nhất là cây xanh đô thị trồng mới. 

(57) Phối hợp với Trung tâm Hạ tầng - Kỹ thuật quản lý, vận hành đèn chiếu sáng 

công cộng hiệu quả, hợp lý; rà soát kiểm tra hệ thống đèn chiếu sáng để sửa chữa kịp 

thời khi gặp sự cố; kịp thời khắc phục, sửa chữa khi hư hỏng, đảm bảo phục vụ tốt ở địa 

phương. Phát quang cây và dây leo che đèn chiếu sáng công cộng và hệ thống dây. Tiếp 

tục hỗ trợ xã Nông thôn mới. 

5. Ban Quản lý các Trạm bơm điện  

(58) Phục vụ bơm tưới diện tích toàn vùng ở các trạm bơm. Thực hiện 3 vụ trong năm 

ở trạm bơm Văn Giáo và Vĩnh Trung; tiếp tục phối hợp với Ủy ban nhân dân phường An Phú 

khai thác mở rộng diện tích sản xuất tại trạm bơm Bọng Đình Nghĩa. 

(59) Tăng cường đi thăm đồng, kiểm tra công tác điều tiết nước, đảm bảo gò 

không thiếu nước, lung hạn chế bị ngập, bơm tưới theo lịch thời vụ của ngành cấp trên, 

đảm bảo phục tốt cho sản xuất của người dân. 

(60) Thu phí dịch vụ bơm tưới đạt 80% trên tổng kế hoạch thu, từ đó đảm bảo chi 

tiêu theo quy chế chi tiêu nội bô, trên tinh thần tiết kiệm. Tăng cường hỗ trợ lực lượng 

thu tiền dịch vụ bơm tưới nhằm đảm bảo thu đạt kế hoạch đề ra, từng bước tích lũy để 

tái đầu tư mở rộng và nâng cấp hệ thống bơm tưới. 

6. Trung tâm Y tế  

(61) Xây dựng Kế hoạch hoạt động Trung tâm Y tế thị xã Tịnh Biên năm 2024; Tham 

mưu Uỷ ban nhân dân thị xã Tịnh Biên ban hành Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh năm 

2024: Sốt xuất huyết Dengue, Sốt xuất huyết Marburg, Chikungunya, Zika, Tay chân miệng 

và các bệnh dịch lây truyền qua đường hô hấp, tiêu hóa khác có nguy cơ bùng phát trên địa 

bàn trong thị xã. Tuyên truyền các biện pháp phòng bệnh Sởi, bệnh Bạch hầu, bệnh Dại và 

thực hiện tiêm chủng phòng bệnh trong cộng đồng. Tăng cường quản lý đối tượng trong độ 

tuổi tham gia tiêm chủng mở rộng. Giám sát phòng, chống bệnh viêm phổi do vi rút, dịch 

bệnh Cúm gia cầm, dịch tả heo Châu phi và triển khai các biện pháp phòng chống, hạn chế 

tối đa số ca mắc và tử vong. Thực hiện tốt công tác truyền thông về phòng, chống suy dinh 

dưỡng bà mẹ và trẻ em, về dân số - Truyền thông GDSK.  

(62) Xây dựng Kế hoạch thực hiện Quy tắc ứng xử; Xây dựng Kế hoạch thực 

hiện Quy chế Dân chủ. 

(63) Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng của Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện 

Việt Nam (Phiên bản 2.0) của Bộ Y tế. Dần dần tiến tới mô hình bệnh viện thông minh. 

Phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực thị xã Tịnh Biên triển khai 

thực hiện Dự án sửa chữa, cải tạo khu I (khối dự phòng cũ); Dự án sửa chữa, cải tạo 

Trạm Y tế xã văn giáo; Dự án sửa chữa, cải tạo Trạm Y tế xã Tân lập; Trạm Y tế phường 

Tịnh Biên; Trạm Y tế xã An Nông; Cải tạo, sửa chữa hệ thống xử lý nước thải; Cải tạo, 

sửa chữa nhà kho lưu trữ rác thải y tế.  

 

 



11 

 

7. Bảo hiểm xã hội thị xã  
 

(64) Tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã lãnh đạo thực hiện tốt chính sách, pháp 

luật bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn thị xã; đảm bảo đạt 

tỷ lệ bao phủ BHYT 94,07% dân số và đạt chỉ tiêu BHXH tự nguyện. 

(65) Phối hợp, hỗ trợ Ủy ban nhân dân các xã, phường, các Tổ chức dịch vụ thu 

thực hiện truyền thông chính sách BHYT tập trung thực hiện nhóm người dân tộc thiểu 

số tham gia BHYT theo Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ. 

(66) Phối hợp các ngành, UBND các xã, phường triển khai thực hiện Đề án 06 ở 

lĩnh vực liên quan; thực hiện kết nối, liên thông, chia sẻ dữ liệu với các ngành liên quan  

8. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh  

(67) Tham mưu tổ chức hiệu quả, thiết thực các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

dục, thể thao, chào mừng nhân các sự kiện lễ, kỹ niệm lớn trong năm 2024 như: 94 năm 

ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam, Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn 2024, 

47 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước, 78 năm ngày Lễ Quốc Khánh 

và kỷ niệm 185 năm hình thành phát triển và 34 năm Ngày truyền thống Tịnh Biên. 

(68) Tham gia các hội thi văn hóa, văn nghệ, thể thao đạt thành tích cao (trong 

năm đạt từ giải 3 trở lên của toàn đoàn). Tích cực vận đõng xã hội hóa các lĩnh vực hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. 

(69) Hỗ trợ tích cực việc sửa chữa và hoạt động Đài Truyền thanh cơ sở,  đảm 

bảo duy trì hoạt động liên tục. Duy trì tỷ lệ phủ sóng truyền thanh trên địa bàn thị xã đạt 

90%. 

10. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên 

(70) Tổ chức quản lý, sử dụng, bảo trì các trang thiết bị, cơ sở vật chất một cách 

có hiệu quả. 

(71) Phối kết hợp với UBND các xã, phường nâng cao chất lượng đào tạo nghề 

cho lao động nông thôn; liên kết các trường tổ chức các khóa đào tạo trung cấp, đại học 

từ xa, ngoại ngữ…. 

(72) Tham gia tích cực trong thực hiện Kế hoạch phân luồng hướng nghiệp cho 

học sinh của UBND thị xã năm 2023. Đồng thời, đảm bảo thực hiện đạt và duy trì học 

sinh, sinh viên của Trung tâm tham gia BHYT với tỷ lệ 100%.  

11. Chi cục Thống kê thị xã  

(73) Tổ chức các cuộc điều tra thống kê, thường xuyên, định kỳ, tổng hợp, phân 

tích các chỉ tiêu kinh tế - xã hội định kỳ 6 tháng; 9 tháng và cả năm; chỉ tiêu tổng mức 

bán lẻ hàng hóa và dịch vụ, doanh thu dịch vụ lưu trú, giá trị sản xuất (giá so sánh và 

giá hiện hành), giá trị sản xuất công nghiệp, số liệu về dân số (số hộ, nhân khẩu chia ra 

từng xã, phường). 

(74) Điều tra, thu thập, tổng hợp báo cáo chỉ số thu nhập bình quân đầu người 

khu vực nông thôn của thị xã và 14 xã, phường của năm 2024 theo phương án mới của 

Tổng cục Thống kê. 

(75) Phát hành Niên giám Thống kê năm 2023 vào quý II/2024 và Thực hiện một 

số nhiệm vụ chuyên môn khác do Cục Thống kê và UBND thị xã giao. 



12 

 

V. ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC XÃ, PHƯỜNG 

1. Ủy ban nhân dân Phường Tịnh Biên  

(76) Tập trung hoàn thiện hồ sơ 17 khu đất công đưa ra khai thác theo quy định.  

(77) Vận động xã hội hóa để sửa chữa, nạo vét cống rãnh đường có quy mô nhỏ. 

(78) Xây dựng phường Tịnh Biên đạt chuẩn đô thị văn minh  

2. Ủy ban nhân dân Phường Nhà Bàng 

(79) Thực hiện ít nhất 01 công trình chào mừng Lễ kỹ niệm thành lập TX; Lễ kỹ 

niệm 185 năm hình thành và phát triển Tịnh Biên gắn với Ngày truyền thống Tịnh Biên 

29/11 (Công trình “gắn đèn Hoa” tuyến đường 30/4 và đường Miễu Bà Bàu Mướp). 

(80) Xây dựng phường Nhà Bàng đạt chuẩn đô thị văn minh.   

(81) Tích cực kiểm tra xử lý trật tự đô thị và tham gia thực hiện các thủ tục để tổ 

chức đấu giá các khu đất công theo kế hoạch năm 2024. 

3. Ủy ban nhân dân Phường Chi Lăng 

(82) Duy trì thực hiện công tác chỉnh trang đô thị, kiên quyết kiểm tra xử lý các 

vụ việc vi phạm trật tự đô thị, trật tự xây dựng; chấn chỉnh, nâng cao hoạt động chợ Chi 

Lăng và đạt chuẩn đô thị văm minh. 

(83) Tiếp tục thực hiện chuyển đổi số trên 3 trụ cột (chính quyền số, kinh tế số, 

xã hội số). 

(84) Vận động xã hội hóa 01 công trình chào mừng các ngày kỷ niệm lớn 2024.  

4. Ủy ban nhân Phường An Phú 

(85) Thực hiện xã hội hóa đèn chiếu sáng tại các hương lộ (01 công trình) dự kiến 

tuyến đường Liên Ngành (Đoạn từ Quốc lộ 91 đến Hương lộ 9) khóm Phú Hòa, với 

chiều dài 1,3km.  

(86) Thực hiện triển khai mô hình trồng bắp khu vực Bọng Đình Nghĩa và nhân 

rộng trên địa bàn phường.  

(87) Tiếp nhận và trả kết quả trong giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường 

điện tử đạt chỉ tiêu trên giao.  

5. Ủy ban nhân dân Phường Nhơn Hưng 

(88) Vận động người dân tham gia BHYT đạt 95% (bằng năm 2023 do chỉ tiêu 

thực hiện BHYT của thị xã năm 2024 là 94,07%).  

(89) Tiếp tục thực hiện Kế hoạch 04 an (An ninh trật tự, An toàn giao thông, An toàn 

thực phẩm, An sinh xã hội) và Tiếp tục vận động xã hội hóa vỉa hè đường tỉnh 955A: 200m.  

(90) Đăng ký xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh: Rà soát, kiểm tra các 

tiêu chí đảm bảo đến năm 2025 phường đạt chuẩn văn minh đô thị.  

6. Ủy ban nhân dân Phường Thới Sơn 

(91) Thực hiện đạt chuẩn đô thị văm minh. 

(92) Vận động xã hội hóa 01 công trình chào mừng các ngày kỷ niệm lớn trong 

năm 2024. 



13 

 

(93) Tích cực kiểm tra xử lý vi phạm trật tự xây dựng, trật tự đô thị.  

7. Ủy ban nhân dân Phường Núi Voi 

(94) Phát quang tuyến đường Thanh Niên, khóm Núi Voi, dài 1.800m, là tuyến 

đường liên kết giữa đường B20 và đường Hương lộ 18. 

(95) Trồng 3000 cây phân tán bảo vệ tuyến đê Mỹ Á, khóm Mỹ Á, dài 1.500 m. 

(96) Vận động xã hội hóa 02 công trình chào mừng các ngày kỷ niệm lớn trong 

năm 2024: Lắp 30 bóng đèn chiếu sáng trên tuyến đường Cần Thảo, khóm Voi 1, kinh 

phí thực hiện dự kiến: 60 triệu đồng; Trao tặng 07 căn nhà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, 

hộ khó khăn trên địa bàn phường, kinh phí thực hiện dự kiến: 280 triệu đồng (40 triệu 

đồng/căn).  

8. Ủy ban nhân dân xã Văn Giáo 

(97) Thực hiện tốt công tác giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, đảm bảo 

100% hồ sơ được giải quyết đúng hạn, không phát sinh hồ sơ trễ hạn; 100% đơn thư 

khiếu nại, tố cáo được giải quyết đúng theo quy định.  

(98) Hoàn thành công nhận đạt chuẩn ấp nông thôn mới đối với 02 ấp: Đây Cà 

Hom và Srây Skốth trong năm 2024.  

(99) Giảm tỷ lệ hộ nghèo 3% trở lên theo tiêu chí hộ nghèo giai đoạn 2021- 2025 

(tương đương 50 hộ), giảm cận nghèo 0,5% (tương đương 08 hộ). Xuất khẩu lao động 

01 lao động.  

9. Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Trung 

(100) Tổ chức thực hiện chuyển dịch cơ cấu cây trồng và liên kết tiêu thụ sản 

phẩm nhằm nâng cao hiệu quả trong sản xuất nông nghiệp.  

(101) Duy trì và nâng chất các tiêu chí, chỉ tiêu Nông thôn mới đã đạt, đồng thời 

phấn đấu thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí chưa đạt theo Quyết định 1260/QĐ-UBND của 

UBD tỉnh.  

(102) Nâng cao chất lượng hoạt động của Hợp tác xã Nông nghiệp Vĩnh Trung, 

đảm bảo Hợp tác xã hoạt động có hiệu quả.  

10. Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi 

(103) Duy trì xã đạt chuẩn NTM theo quyết định 1260; đồng thời rà soát đánh 

giá cập nhật các chỉ tiêu, tiêu chí và quyết tâm nâng từ 1 - 2 tiêu chí theo quyết định 

1261 (Nông thôn mới nâng cao).  

(104) Quản lý tốt tình hình trật tự xây dựng và không để xảy ra tình trạng lấn 

chiếm hành lang lộ giới nhất là đường Tỉnh 948, Hương lộ 11.  

(105). Thực hiện các phần việc, 01 công trình xã hội hóa chào mừng Lễ kỹ niệm 

thành lập TX; Lễ kỹ niệm 185 năm hình thành và phát triển Tịnh Biên gắn với Ngày 

truyền thống Tịnh Biên 29/11 (Bê tông đường nội bộ phum Crộm ấp Tân Thuận ngang 

3 mét dài 200 mét).   

11. Ủy ban nhân dân xã An Hảo  

(106) Thực hiện tốt công tác quản lý địa bàn Khu du lịch Núi Cấm. 

(107) Thực hiện đạt chỉ tiêu giảm nghèo đa chiều và xuất khẩu lao động, BHYT. 



14 

 

(108) Thực hiện các phần việc, 01 công trình xã hội hóa chào mừng Lễ kỹ niệm 

thành lập TX; Lễ kỹ niệm 185 năm hình thành và phát triển Tịnh Biên gắn với Ngày 

truyền thống Tịnh Biên 29/11. 

12. Ủy ban nhân dân xã An Cư 

(109) Thực hiện đạt chỉ tiêu chuyển đổi cây trồng được giao năm 2024 

(110) Thực hiện đạt chri tiêu giảm nghèo đa chiều và xuất khẩu lao động. 

(111) Tích cực vận động xã hội hóa 01 công trình nông thôn.  

13. Ủy ban nhân dân xã An Nông 

(112) Tiếp tục tăng cường quản lý tốt về trật tự xây dựng khu vực bờ Bắc kênh 

Vĩnh tế. 

(113) Bê tông hóa tuyến bờ Đông 3/2 (đoạn từ Ban CHQS xã đến cầu 3/2), chiều 

dài 2,7 km. 

(114) Thực hiện đạt kế hoạch xây dựng CT. MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024.  

14. Ủy ban nhân dân xã Tân Lập 

(115) Thực hiện đạt chỉ tiêu sản xuất nông nghiệp theo kế hoạch năm 2024. 

(116) Thực hiện giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động 01 HTX nông nghiệp. 

(117) Thực hiện các phần việc, 01 công trình xã hội hóa chào mừng Lễ kỹ niệm 

thành lập TX; Lễ kỹ niệm 185 năm hình thành và phát triển Tịnh Biên gắn với Ngày 

truyền thống Tịnh Biên 29/11.  

* Tổng hợp chung: Giao nhiệm vụ trọng tâm cho 40 cơ quan, đơn vị với 117 

đầu công việc trong đó: 

+ 15 cơ quan với 45 đầu công việc. 

+ 11 đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp với 30 đầu công việc. 

+ 14 UBND xã, phường với 42 đầu công việc. 

* Ngoài các nhiệm vụ trọng tâm nêu trên, giao các cơ quan, đơn vị cấp thị xã căn 

cứ vào chức năng, nhiệm vụ của mình thực hiện công tác chuyên môn và tăng cường đi 

cơ sở, chủ động hỗ trợ, hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn nhiệm vụ chuyên môn của ngành, 

đơn vị mình tại cơ sở, xem đây là một nhiệm vụ trọng tâm xuyên suốt trong năm 2024 

của các cơ quan, đơn vị cấp thị xã . 

* UBND các xã, phường chủ động thực thi chức trách theo thẩm quyền, tranh thủ 

sự hướng dẫn, hỗ trợ về chuyên môn của các ngành, đơn vị cấp thị xã, trường hợp vượt 

thẩm quyền báo cáo UBND thị xã  xem xét giải quyết. 

 

 

 

 

 



15 

 

Phụ lục II 

DANH MỤC NỘI DUNG, KẾ HOẠCH, CHƯƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày    /01/2024 của UBND thị xã) 

 

* QUÝ I/2024 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

1  Kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội năm 2024.  Kế hoạch 
Phòng Tài chính – kế 

hoạch 

Các ngành, đơn vị 

liên quan 
 

2  Chương trình công tác năm 2024 của UBND thị xã. Chương trình Văn phòng 
Các đơn vị liên 

quan 
 

3  
Tổ chức triển khai Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

Chương trình công tác năm 2024. 

Kế hoạch và 

chương trình 
Văn phòng 

Các ngành, 

phường, xã 
 

4  
Báo cáo tình hình thực hiện kinh tế - xã hội quý I và 

phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2024.  
Báo cáo Văn phòng 

Các ngành, 

phường, xã 
 

5  

Kế hoạch về việc tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, giải pháp 

chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng 

lực cạnh tranh quốc gia năm 2024; gắn với nâng cao chỉ 

số năng lực cạnh tranh tỉnh An Giang theo Nghị quyết 

01/NQ-CP hàng năm của Chính phủ. 

Kế hoạch 
Phòng Tài chính Kế 

hoạch 

Các ngành, đơn vị 

liên quan 
 

6  

Tiếp tục triển khai Quyết định số 1965/QĐ-UBND tỉnh 

ban hành Đề án Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh 

An Giang đến năm 2025, Kế hoạch Hỗ trợ doanh nghiệp 

nhỏ và vừa tỉnh An Giang năm 2024. 

Kế hoạch 
Phòng Tài chính – kế 

hoạch 

Các ngành, đơn vị 

liên quan 

 



16 

 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

7  

Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024: Danh mục các 

dự án kêu gọi đầu tư năm 2024, định hướng đến năm 

2025 phù hợp với Quy hoạch tỉnh và tổ chức triển khai 

thực hiện các hoạt động xúc tiến đầu tư. 

Kế hoạch 

Phòng Tài chính Kế 

hoạch và Trung tâm Hạ 

tầng kỹ thuật 

Các ngành, đơn vị 

phường, xã 

 

8  

Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 21-

CTr/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và Kế hoạch 

của UBND tỉnh về “Tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045” trên địa bàn tỉnh An Giang. 

Kế hoạch 
Phòng Tài chính Kế 

hoạch 

Các ngành, đơn vị 

liên quan 

 

9  
Tờ trình Quyết định chủ trương đầu tư dự án sử dụng vốn 

đầu tư công. 
Tờ trình 

Phòng Tài chính Kế 

hoạch 

Các ngành, đơn vị 

liên quan 

 

10  
Kế hoạch của UBND thị xã về việc các hoạt động đón 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 
Kế hoạch Văn phòng 

Các ngành liên 

quan 
 

11  
Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách quý I năm 2024 và 

nhiệm vụ thu, chi ngân sách quý II năm 2024. 
Báo cáo 

Phòng Tài chính Kế 

hoạch 

Chi Cục Thuế khu 

vực và ngành, đơn 

vị liên quan 

 

12  
Kế hoạch thực hiện tái cơ cấu ngành Công Thương giai 

đoạn đến năm 2030 
Kế hoạch Phòng Kinh tế 

Các ngành và các 

đơn vị liên quan 
 

13  
Kế hoạch triển khai cơ cấu lại ngành công nghiệp đến 

năm 2030 
Kế hoạch Phòng Kinh tế 

Các ngành và các 

đơn vị liên quan 
 

14  Kế hoạch thực hiện Đề án Phát triển nguồn nhân lực phục 

vụ phát triển Hợp tác xã nông nghiệp năm 2024 theo 
Kế hoạch Phòng Kinh tế 

Các ngành, 

phường, xã có liên 

quan 

 



17 

 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

Quyết định số 1700/QĐ-UBND ngày 22/7/2021 của 

UBND tỉnh. 

15  

Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 06-

CTr/TU ngày 29/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về phát triển hợp tác xã, tổ hợp tác gắn với tổ chức 

sản xuất theo chuỗi giá trị ngành hàng chủ lực tỉnh An 

Giang năm 2024. 

Kế hoạch Phòng Kinh tế 

Các ngành, 

phường, xã có liên 

quan 

 

16  

Triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển ngành 

nghề nông thôn và làng nghề trên địa bàn thị xã (theo 

Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 

2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

Kế hoạch Phòng Kinh tế 
Các đơn vị có liên 

quan 
 

17  
Kế hoạch phối hợp thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ với sở Khoa học Công nghệ năm 2024 
Kế hoạch Phòng Kinh tế 

Các đơn vị có liên 

quan 
 

18  
Kế hoạch thực hiện về Chương trình Chuyển đổi số năm 

2024  
Kế hoạch 

Phòng Văn hóa và 

Thông tin  

Các ngành, UBND 

các phường, xã 
 

19  
Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp 

Giáo dục và Đào tạo năm học 2023 - 2024 
Kế hoạch 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 
Phòng Nội vụ  

20  Kế hoạch Hội Hoa xuân năm 2024 Kế hoạch Phòng Kinh tế 

Phòng VHTT, 

QLĐT, Trung tâm 

HTKT 

 

21  Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 Kế hoạch 
Phòng Tài nguyên và 

Môi trường 

Các ngành, UBND 

các phường, xã 
 



18 

 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

22  Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 Kế hoạch 
Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

Các ngành, đơn vị 

và phường, xã có 

liên quan 

 

23  

Kế hoạch kỷ niệm 1 năm ngày thành lập thị xã gắn với 

Lễ 30/4 và 01/5 năm 2024; Tổ chức các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm 185 năm hình thành và phát triển Tịnh 

Biên (1839  –  2024) và 34 năm ngày truyền thống Tịnh 

Biên (29/11/1990-29/11/2024). 

Kế hoạch 
Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

Các ngành, đơn vị 

có liên quan 
 

24  

Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích 

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động trên địa bàn. 

Quyết định  Phòng Nội vụ 
Cơ quan, đơn vị 

liên quan 
 

25  

Tờ trình giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã thuộc 

các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh An Giang 

năm 2024 

Nghị quyết  Phòng Nội vụ 
Cơ quan, đơn vị 

liên quan 
 

26  

Tờ trình giao số lượng người hoạt động không chuyên 

trách cấp xã thuộc các huyện, thị xã, thành phố trên địa 

bàn tỉnh An Giang năm 2024 

Nghị quyết  Phòng Nội vụ 
Cơ quan, đơn vị 

liên quan 
 

27  

Triển khai thực hiện Chương trình hành động số 09-

CTr/TU của Tỉnh ủy về phát triển nguồn nhân lực phục 

vụ phát triển các ngành kinh tế mũi nhọn của tỉnh năm 

2024 và thực hiện Đề án số 03-ĐA/HU ngày 25/02/2021 

của Thị ủy Tịnh Biên, Đề án số 12/ĐA-UBND ngày 

12/12/2022 của UBND thị xã Tịnh Biên. 

Kế hoạch Phòng Nội vụ 
Các đơn vị có liên 

quan 
 



19 

 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

28  Kế hoạch phát động thi đua năm 2024 Kế hoạch Phòng Nội vụ 
Các ngành, đơn vị 

có liên quan 
 

29  
Đối thoại giữa Chủ tịch UBND thị xã với thanh niên thị 

xã Tịnh Biên năm 2024 
Kế hoạch Phòng Nội vụ 

Các đơn vị có liên 

quan 
 

30  
Chương trình, nhiệm vụ trọng tâm công tác văn thư, lưu 

trữ năm 2024 

Văn bản chỉ 

đạo của 

UBND thị xã 

Phòng Nội vụ 

Cơ quan, đơn vị 

phường, xã liên 

quan 

 

31  
Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải 

ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 
Kế hoạch Phòng Tư pháp 

Các ngành, đơn vị 

và phường, xã 
 

32  

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Tư pháp và công tác 

Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 và đề ra phương 

hướng nhiệm vụ năm 2024 

Hội nghị Phòng Tư pháp Ngành, phường, xã  

33  
Kế hoạch triển khai thực hiện công tác bồi thường nhà 

nước năm 2024  
Kế hoạch Phòng Tư pháp Ngành, phường, xã  

34  

Công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội 

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ban hành còn hiệu lực 

và hết hiệu lực pháp luật đến kỳ rà soát, hệ thống hóa đến 

ngày 31/12/2023 

Quyết định Phòng Tư pháp Phòng Tư pháp  

35  Các Đề án Vị trí việc làm của các ngành, đơn vị Đề án Phòng Nội vụ Các ngành, đơn vị  

36  Kế hoạch ngành Lao động, thương bình – xã hội Kế hoạch 
Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội 

Các ngành, 

phường, xã 
 



20 

 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

37  Kế hoạch triển khai thực hiện công tác trẻ em năm 2024 Kế hoạch 
Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội 
Ngành, phường, xã  

38  
Kế hoạch thực hiện công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ và 

bình đẳng giới năm 2024 
Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội 
Ngành, phường, xã  

39  
Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới 

năm 2024 
Quyết định 

Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội 
  

40  Kế hoạch thăm chúc Tết Giáp Thìn năm 2024 Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

TBXH và Phòng Dân 

tộc, Phòng Nội vụ 

Văn phòng, 

phường, xã 
 

41  
Phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo nghề nghiệp năm 

2024 
Quyết định  

Trung tâm GDNN – 

GDTX thị xã 

Các ngành 

LĐTBXH, phòng 

Kinh tế 

 

42  
Kế hoạch thực hiện các dự án, tiểu dự án, nội dung 

thành phần về CTMTQG giảm nghèo năm 2024 
Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội 
  

43  

Triển khai thực Quyết định về Quy chế phân cấp quản lý, 

sử dụng kinh phí thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi 

người có công với cách mạng; thân nhân của người có 

công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng 

chiến trên địa bàn tỉnh An Giang 

Kế hoạch 
Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội 
Ngành, phường, xã  

44  
Kế hoạch bảo tồn, phát huy giá trị các di tích lịch sử - 

văn hóa năm 2024 Kế hoạch 
Phòng Văn hóa – 

Thông tin 
Ngành, phường, xã  



21 

 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

45  

Kế hoạch phát động phong trào toàn dân tham gia phát 

hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh vi phạm hành 

chính về trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh 
Kế hoạch Công an thị xã Ngành, phường, xã  

46  
Kế hoạch công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

trong tình hình mới Kế hoạch Công an thị xã Ngành, phường, xã  

47  Chương trình công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2023 Chương trình Công an thị xã Ngành, phường, xã  

48  

Kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước trên địa 

bàn thị xã Tịnh Biên năm 2024 
Kế hoạch Công an thị xã Ngành, phường, xã  

49  

Kế hoạch tăng cường công tác quản lý, sử dụng hóa 

đơn điện tử đối với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng 

dầu trên địa bàn thị xã Tịnh Biên 
Kế hoạch 

Chi cục thuế khu vực 

Tịnh Biên – Tri Tôn 
Ngành, phường, xã  

50  
Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu 

số thị xã Tịnh Biên, lần thứ IV năm 2024 Kế hoạch Phòng Dân tộc Ngành, phường, xã  



22 

 

* QUÝ II/2024 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

1  
Báo cáo tình hình thực hiện kinh tế - xã hội 6 tháng đầu 

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.  
Báo cáo 

Phòng Tài chính - 

Kế hoạch 

Các ngành, đơn vị 

liên quan 
 

2  
Tờ trình điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 

2024 nguồn vốn ngân sách địa phương. 
Tờ trình 

Phòng Tài chính - 

Kế hoạch  

Các ngành, đơn vị 

liên quan 

 

3  
Tổng hợp ý kiến khó khăn, vướng mắc và đề xuất của các 

doanh nghiệp, nhà đầu tư 
Báo cáo 

Phòng Tài chính -  

Kế hoạch 

Các ngành, đơn vị 

liên quan 

 

4  

Kế hoạch thực hiện Kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai 

thực hiện Quy hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050. 

Kế hoạch 
Phòng Tài chính -  

Kế hoạch  

Các ngành, đơn vị 

liên quan 

 

5  
Các báo cáo phục vụ Hội nghị BCH Thị ủy và kỳ họp HĐND 

thị xã 6 tháng đầu năm 2024. 
Báo cáo 

 Các ngành, đơn 

vị 
Các ngành, đơn vị   

6  
Kết quả thực hiện 3 Chương trình mục tiêu quốc gia 6 tháng 

đầu năm 2024 và phương hướng 6 tháng cuối năm 2024 
Báo cáo 

Phòng Kinh tế, 

Phòng Dân tộc, 

Phòng Lao động 

TBXH 

Các đơn vị liên 

quan 
 

7  
Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và 

nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2024 
Báo cáo 

Phòng Tài chính – 

Kế hoạch 

Chi Cục thuế Khu 

vực TB-TT 
 

8  
Kế hoạch phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu 

thụ sản phẩm nông nghiệp năm 2024. 
Kế hoạch Phòng Kinh tế Các đơn vị liên quan  



23 

 

9  Kế hoạch sản xuất vụ Thu Đông năm 2024 Kế hoạch Phòng Kinh tế Các phường, xã  

10  Kế hoạch tổng kết năm học 2023 - 2024 Kế hoạch 
Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 
Các trường THPT  

11  
Khung Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 của giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên 
Kế hoạch 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 
Các đơn vị liên quan  

12  

Triển khai thực hiện Quy định phân cấp thẩm quyền tuyển 

dụng, sử dụng và thực hiện chế độ tiền lương đối với công 

chức trên địa bàn tỉnh An Giang 

Công văn Phòng Nội vụ 
Cơ quan, đơn vị liên 

quan 
 

13  
Công bố Chỉ số cải cách hành chính của các phường, xã năm 

2023 
Quyết định Phòng Nội vụ Các đơn vị liên quan  

14  

Công bố Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự 

phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trên địa 

bàn tỉnh năm 2023 

Quyết định Sở Nội vụ Các đơn vị liên quan  

15  

Thực hiện các nhiệm vụ tiếp theo của nội dung “Nâng cao 

công tác quản lý nhà nước về văn thư, lưu trữ tại xã, phường, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh An Giang, giai đoạn 2024 - 2028” 

Kế hoạch Phòng Nội vụ Các phường, xã  

16  
Kế hoạch phát triển thông tin cơ sở giai đoạn 2021 – 2025 

trên địa bàn thị xã Tịnh Biên 
Kế hoạch 

Phòng Văn hóa và 

Thông tin  

Các ngành và 

phường, xã 
 

17  Kế hoạch triển khai hoạt động thông tin đối ngoại năm 2024  Kế hoạch 
Phòng Văn hóa và 

Thông tin 
Các đơn vị liên quan  

18  

Kế hoạch truyền thông về quyền con người năm 2023 – 2028 

(Theo Quyết định số 1079/QĐ-TTg phê duyệt Đề án truyền 

thông về quyền con người ở Việt Nam giai đoạn 2023-2028) 

Kế hoạch 
Phòng Văn hóa và 

Thông tin 
Các đơn vị liên quan  



24 

 

19  
Kế hoạch tổ chức các sự kiện chào mừng kỷ niệm 100 năm 

Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025)  
Kế hoạch 

Phòng Văn hóa và 

Thông tin 
Các đơn vị liên quan  

20  

Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình “Bảo vệ và hỗ 

trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường 

mạng, giai đoạn 2022 -2025” trên địa bàn thị xã (Theo Quyết 

định số 830/QĐ-TTg ngày 01/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương 

tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021 

– 2025”) 

Kế hoạch 
Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

Các ngành và các 

phường, xã 
 

21  
Quyết định ban hành Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo 

về Chuyển đổi số thị xã năm 2024 
Quyết định 

Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

Các ngành, phường, 

xã 
 

22  
Quyết định ban hành Quy chế đảm bảo an toàn thông tin 

mạng trong hoạt động cơ quan nhà nước trên địa bàn thị xã 
Quyết định 

Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

Các ngành, phường, 

xã 
 

23  Kế hoạch tổ chức mừng tết cổ truyền Chol Thnăm Thmay Kế hoạch Phòng Dân tộc 
Các ngành, phường, 

xã 
 

24  
Kế hoạch tổ chức thăm và chúc tết Chol Thnăm Thmay 

năm 2024 tại các đơn vị bạn Campuchia 
Kế hoạch 

Văn phòng 

HĐND và UBND 

Các ngành, phường, 

xã 
 

25  
Hồ sơ đặt đổi tên đường trên địa bàn phường Tịnh Biên, Chi 

Lăng, Nhà Bàng, Nhơn Hưng, An Phú, Núi Voi, Thới Sơn 
Hồ sơ 

Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

Phòng Quản lý đô thị 

và các phường 
 

26  

Kế hoạch thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng giai đoạn 2021 - 2025 trên 

địa bàn tỉnh An Giang  

Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

Thương binh và 

Xã hội 

Các phường, xã  

27  Kế hoạch Tháng hành động vì trẻ em năm 2024 Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

Thương binh và 

Xã hội 

Các phường, xã  



25 

 

28  Kế hoạch kiểm tra công tác trẻ em năm 2024 Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

Thương binh và 

Xã hội 

Các phường, xã  

29  Kế hoạch kiểm tra công tác bình đẳng giới năm 2024 Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

Thương binh và 

Xã hội 

Các phường, xã  

30  
Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày 

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)  
Kế hoạch 

Phòng Lao động – 

Thương binh và 

Xã hội 

Các đơn vị liên quan  

31  

Kế hoạch thực hiện Đề án tổ chức sự kiện sản phẩm OCOP 

và đặc sản tỉnh An Giang đồng hành cùng người tiêu dùng 

giai đoạn 2024-2025 

Kế hoạch 

Phòng Kinh tế, 

Trung Tâm  

Hạ tầng kỹ thuật 

Các ngành và các 

phường, xã 
 

32  Kế hoạch kiểm tra trật tự xây dựng năm 2024 Kế hoạch 
Trung Tâm  

Hạ tầng kỹ thuật 

Phòng Quản lý đô 

thị và các phường, 

xã 

 

33  
Kế hoạch thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma tuý 

năm 2024 
Kế hoạch Công an thị xã 

Các ngành và địa 

phương 
 

34  
Chấn chỉnh công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

Công văn Công an thị xã 
Văn phòng HĐND 

& UBND thị xã 
 

 



26 

 

* QUÝ III/2024 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

1  
Báo cáo tình hình thực hiện kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm, 

phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024. 
Báo cáo 

Phòng Tài chính 

- Kế  hoạch 

Văn phòng, các 

ngành, đơn vị và 

phường ,xã 

 

2  Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2025. Kế hoạch 
Phòng Tài chính 

Kế hoạch 
Phòng Kinh tế 

 

3  
Xây dựng văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ 

XIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (về phát triển kinh tế - xã hội). 
Kế hoạch 

Tổ biên tập 

(PTCKH, Chi 

Cục Thống kê, 

Văn phòng) 

Các ngành đơn vị 

và phường, xã 

 

4  
Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách 9 tháng đầu năm và nhiệm 

vụ thu, chi ngân sách 3 tháng cuối năm 2024 
Báo cáo  

Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 
Chị Cục Thuế KV 

 

5  
Kế hoạch kiểm tra công tác phòng chống lụt bão và sản 

xuất nông nghiệp. 
Kế hoạch Phòng Kinh tế 

Các ngành và 

phường, xã 
 

6  
Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 

số Quốc gia năm 2024  
Kế hoạch 

Phòng Văn hóa – 

Thông tin 

Các ngành và 

phường, xã 
 

7  Kế hoạch Tháng hành động vì sự nghiệp giáo dục năm 2024 Kế hoạch 
Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

Các trường THPT 

và phường, xã 
 

8  Nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025 Công văn 
Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

Các trường THPT 

và phường, xã  
 



27 

 

9  

Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số (Dự án 6) năm 

2024 

Kế hoạch 

Phòng  Văn hóa 

và Thông tin, 

Phòng Dân tộc 

Các xã liên quan  

10  
Kế hoạch tổ chức Hội đua bò Bảy Núi tranh Cúp Truyền hình 

An Giang (ATV) lần thứ 29 năm 2024 
Kế hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

TT Văn hóa TTTT, 

Văn phòng và các 

xã liên quan 

 

11  

Tham gia Hội thi “Trưởng khóm, ấp với kiến thức pháp luật” 

nhằm tạo điều kiện cho Trưởng khóm, ấp chủ động tiếp cận 

pháp luật, trang bị kiến thức pháp luật phục vụ công tác tại cơ 

sở 

Kế hoạch  Phòng Tư pháp 

Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam 

và các phường, xã 

 

12  
Kế hoạch thực hiện Đề án quảng bá, xúc tiến và phát triển sản 

phẩm OCOP, đặc sản tỉnh An Giang giai đoạn 2024-2025 
Kế hoạch 

Phòng Kinh tế, 

Trung Tâm  

Hạ tầng kỹ thuật 

Các ngành và 

phường, xã 
 

13  
Kế hoạch Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, 

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024 
Kế hoạch 

Phòng Lao động 

– Thương binh 

và Xã hội 

Các ngành và 

phường, xã 
 

14  

Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 

18/5/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 47-

CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác phòng cháy chữa cháy năm 2024. 

Báo cáo Công an thị xã 
Các ngành và 

phường, xã 
 

15  

Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch 297/KH-UBND ngày 

17/8/2022 về việc tăng cường giải pháp phòng, chống tội phạm 

sử dụng công nghệ cao trên địa bàn 6 tháng đầu năm 2024. 

Báo cáo Công an thị xã 
Các ngành và 

phường, xã 
 

 



28 

 

* QUÝ IV/2024 

STT  NỘI DUNG 
TÊN LOẠI 

VĂN BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 
GHI CHÚ 

 NỘI DUNG TRÌNH UBND THỊ XÃ; UBND THỊ XÃ XEM XÉT TRÌNH THỊ ỦY, BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY VÀ HĐND THỊ XÃ 

1  

Báo cáo tình hình hình kinh tế - xã hội năm 2024, kế hoạch  

phát triển kinh tế - xã hội  năm 2025 và các văn bản phục 

vụ Hội nghị BCH Thị ủy, HĐND thị xã cuối năm 2024. 

Báo cáo và 

kế hoạch 

Phòng Tài chính 

Kế hoạch và Văn 

phòng 

Các ngành và 

phường, xã 
 

2  Báo cáo kết quả thực các Chương trình Mục tiêu quốc gia Báo cáo 

Phòng Kinh tế, 

Phòng Dân tộc, 

Phòng LĐTBXH 

Các đơn vị liên quan 

 

3  
Tờ trình điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương. 
Tờ trình 

Phòng Tài chính 

- Kế hoạch  

Phòng Kinh tế, 

BQLDA ĐTXD khu 

vực, các chủ đầu tư 

 

4  

Tờ trình ban hành Nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung 

phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn 

ngân sách địa phương. 

Tờ trình và 

Văn bản triển 

khai 

Phòng Tài chính 

- Kế hoạch  

Phòng Kinh tế, 

BQLDA ĐTXD khu 

vực, các chủ đầu tư 

 

5  

Tờ trình ban hành Nghị quyết về việc phân bổ chi tiết kế 

hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa 

phương. 

Tờ trình và 

Văn bản triển 

khai 

Phòng Tài chính 

- Kế hoạch  

Phòng Kinh tế, 

BQLDA ĐTXD khu 

vực, các chủ đầu tư 

 

6  
Tờ trình ban hành Nghị quyết về việc phân bổ chi tiết kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2025 các CTMTQG. 

Tờ trình và 

Văn bản triển 

khai 

Phòng Tài chính 

- Kế hoạch  

Phòng Kinh tế, 

BQLDA ĐTXD khu 

vực, các chủ đầu tư 

 

7  
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 

2024 và nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025. 
Báo cáo 

Phòng Tài chính- 

Kế hoạch 
Chi Cục Thuế KV  



29 

 

8  
Tờ trình của UBND thị xã và Nghị quyết HĐND thị xã về 

phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023.  

Tờ trình và 

văn bản triển 

khai 

Phòng Tài chính 

– kế hoạch 
Các đơn vị liên quan  

9  

Tờ trình của UBND thị xã và Nghị quyết HĐND thị xã về 

phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, 

chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương 

năm 2025.  

Tờ trình và 

văn bản triển 

khai 

Phòng Tài chính 

Kế hoạch 

Các ngành, đơn vị có 

liên quan 
 

10  
Kế hoạch sử dụng đất năm 2025; kế hoạch kiểm tra về tài 

nguyên, khoáng sản và môi trường năm 2025. 

Kế hoạch Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các ngành, đơn vị và 

phường, xã 

 

11  
Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 

năm 2025 
Kế hoạch Phòng Nội vụ 

Các đơn vị có liên 

quan 
 

12  

Giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà 

nước; phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ 

ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập và 

hội có tính chất đặc thù trên địa bàn thị xã năm 2025 

Tờ trình và 

Quyết định  
Phòng Nội vụ 

Các ngành, đơn vị, 

các phường, xã 
 

13  Báo cáo công tác đối ngoại năm 2024 và Kế hoạch năm 2025 Báo cáo Văn phòng 

Công an, Quân sự, 

Đồn Biên phòng và 

phường, xã 

 

14  Kế hoạch tổ chức hoạt động đón Tết Nguyên đán năm 2025 Kế hoạch Văn phòng 
Các ngành, đơn vị, 

các phường, xã 
 

15  
Kế hoạch các hoạt động xúc tiến thương mại, đầu tư và du 

lịch năm 2025 
Kế hoạch 

Trung Tâm Hạ 

tầng kỹ thuật 

Phòng Kinh tế và đơn 

vị liên quan 
 

16  
Kế hoạch phát triển du lịch năm 2025; Kế hoạch phát triển 

hạ tầng du lịch năm 2025. 
Kế hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các ngành, các doanh 

nghiệp, khu điểm du 

lịch và phường, xã 

 



30 

 

17  

Quyết định công nhận cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” năm 2024 theo Thông tư 

số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Công an 

Quyết định Công an thị xã 

UBMTTQVN, Liên 

đoàn Lao động thị xã, 

các ngành, đơn vị 

 

18 K Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự các khu, điểm du lịch Kế hoạch Công an thị xã Các đơn vị liên quan  

19  
Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2024 và 

Kế hoạch phát động thi đua khen thưởng năm 2025 
Kế hoạch Phòng Nội vụ 

Các ngành, đơn vị và 

phường, xã 
 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T07:53:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T07:53:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T07:53:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T07:54:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T07:54:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




